
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE V - BILANCIO FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE -SERVIZISOCIALI 

Determinazione di n° 64 del 26/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E RIMBORSO SOMME PAGATE E NON DOVUTE 
ALLA SIG.RA CIPRIANO ROSA

    L’ufficio Ragioneria

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento  Comunale di organizzazione, e  
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di  
cui  attesta la  regolarità  e  la  correttezza  del  procedimento  svolto per  i  profili  di  propria competenza,  attestando,  
contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
Inoltre, dichiara l’ insussistenza di relazioni di parentale o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale  
tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.

Premesso  che la  Sig.ra  Cipriano  Rosa erroneamente in  data  16/02/2021  versava  on  line  al 
Comune di Cinisi sul conto corrente postale n. 15911902  della Tesoreria la somma di € 240,00,  di 
cui 
€ 90,00  per diritti di segreteria e € 150,00  per diritti di istruttoria;

Visto  che successivamente  la  stessa,  presentava  domanda di  restituzione  con prot,  n.  4276 del 
17/02/2021 della sopra- citata somma erroneamente versata, “ in quanto lo stesso doveva essere 
eseguito al comune di Terrasini”;

Visto che l’ufficio Ragioneria dopo aver verificato l’avvenuto pagamento da parte della sig.ra con 
codice bancoposta n. 10475563000122252, aveva già predisposto gli accertamenti  n. 307/2021 per 
diritti  di  segreteria  e  n.  308/2021  per  diritti  di  istruttoria,  per  procedere  all’incasso,  si  attende 
l’emissione del  Provvisorio di Entrata da parte della banca Don Rizzo.

Considerato che,  si può procedere alla restituzione della somma, alla Signora Cipriano Rosa  in 
quanto non dovuta al Comune di Cinisi.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio 2020/2022;
 
Preso atto che il Decreto Legge n. 41 del 22/03/2021, prevede il differimento per la deliberazione 
di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 al 30/04/2021;

Pagina 1/2



Visto  che  ai  sensi  dell’art.163,  comma  3°  del  T.U.,  si  prevede  l’automatica  autorizzazione 
dell’esercizio provvisorio;

VISTO l’art. 163, comma 5 lettera c) del T.U.;

Dato atto che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è divenuta esigibile nell’ esercizio 2021;

PROPONE

Di impegnare la somma di € 240,00 sul capitolo 01021.09.2159 “Restituzione entrate e proventi 
diversi”

Di liquidare alla signora Cipriano Rosa nata a Terrasini il 20/01/1958 residente a Terrasini in via 
Frank Zappa, 4  Cod. Fisc. CPRRSO58A60L131K, la somma di € 240,00 sul conto corrente a lei 
intestato ed  cointestato al proprio marito Costantino Giovanni 
IBAN: IT63C0760104600000059021915.

                       Il Responsabile del Procedimento
                                   Lentini Caterina Irene

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  V° “Bilancio-Finanze-Programmazione-Servizi Sociali”

VISTA la proposta che precede;
VISTA la Determina sindacale n. 16 del 01/07/2019;
ATTESTANDO, contestualmente, l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
IL Responsabile del  V° Settore

                                                                                                                             (Dott.ssa P. Vitale) 
 

Cinisi,  26/03/2021 Il Responsabile del Settore
VITALE PIERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

